关于召开乌审旗重点领域安全生产专题
研讨会和全旗煤矿冲击地压防治技术
研讨交流会的通知

旗安委会各成员单位，各危险化学品、陆上石油天然气、矿山企业：
当前，乌审旗重大项目集中投产，陆上石油天然气、危化品、煤矿领域安全风险叠加。为高效整合行业智慧，定于2025年6月4日召开乌审旗重点领域安全生产专题研讨会和全旗煤矿冲击地压防治技术研讨交流会，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
聚焦安全监管重点领域  精准防范化解重大风险
三、时间与地点
时间：2025年6月4日（星期三）全天
地点：乌审旗嘎鲁图镇
四、会议安排
（一）会议一
1.会议名称：乌审旗重点领域安全生产专题研讨会暨安全生产智库专家聘任仪式
2.会议时间：2025年6月4日（星期三）上午8:00-12:10。
3.会议地点：旗委党校二楼报告厅。
4.参加人员：
（1）县级领导;（另行通知）
（2）旗安委会各成员单位负责同志;
（3）国内知名专家4名（马宝成、窦林名、刘景凯、曹斌）;
（4）危险化学品、陆上石油天然气企业主要负责人、分管安全负责人和安环部负责人；煤矿企业主要负责人、分管安全负责人、总工、防冲副总；
（5）旗应急管理局、能源局、工信和科技局、苏里格经济开发区应急办班子成员。
5.会议议程：
（1）领导致辞；
（2）聘任仪式；
（3）专家发言；
（4）企业代表发言；
（5）会议总结。
6.会议要求
（1）请各企业按照通知要求派员参加，参会企业见附件1；请中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采气厂、中天合创能源有限责任公司化工分公司和中天合创能源有限责任公司门克庆煤矿准备发言材料，围绕本单位安全生产管理好经验好做法作典型发言，时间控制在20分钟以内。
（2）请各企业将会议回执（附件2）于2025年6月3日上午12：00前反馈至乌审旗应急管理局。
危化企业联系人及电话：哈那嘎尔  13847739703
陆上石油天然气联系人及电话：康志统  15894912996
煤矿企业联系人及电话：郝耀勋  15804844464
（二）会议二
1.会议名称：全旗煤矿冲击地压防治技术研讨交流会
2.会议时间：2025年6月4日（星期三）下午14:30-17:30
4.会议地点：党政新区7105会议室
5.参会人员：
（1）旗应急管理局、能源局班子成员，有关股室负责人;
（2）国内知名专家1名（窦林名）;
（3）煤矿企业主要负责人、分管安全负责人、总工、防冲副总；
6.会议议程：
（1）各煤矿企业汇报交流冲击地压防治工作情况；
（2）专家进行交流指导；
（3）总结发言。
7.会议要求
请各煤矿企业围绕本单位冲击地压防治工作准备发言材料。
五、后勤保障
（一）旗应急管理局办公室负责受邀请专家机场接站、送站等工作，负责活动期间住宿、餐饮、车辆安排等接待工作。
（二）2025年6月4日中午12：00在党校一楼餐厅为所有参会人员准备自助餐。

附件：1.参会企业名单
      2.会议回执
      3.专家简介

乌审旗应急管理局
2025年6月2日

[bookmark: _GoBack]附件1：
参会企业名单
	序号
	企业名称
	行业领域

	1
	内蒙古博大实地化学有限公司
	危险化学品生产企业

	2
	鄂尔多斯市宏基亿泰能源有限公司
	危险化学品生产企业

	3
	鄂尔多斯市星星能源有限公司
	危险化学品生产企业

	4
	内蒙古海峡能源集团有限公司
	危险化学品生产企业

	5
	乌审旗京鹏天然气有限公司
	危险化学品生产企业

	6
	乌审旗巨汇和泰能源有限公司
	危险化学品生产企业

	7
	鄂尔多斯市荣鸿盛锐能源有限公司
	危险化学品生产企业

	8
	内蒙古宝丰煤基新材料有限公司
	危险化学品生产企业

	9
	中煤鄂尔多斯能源化工有限公司图克化工分公司
	危险化学品生产企业

	10
	中煤鄂尔多斯能源化工有限公司乌审召化工分公司
	危险化学品生产企业

	11
	内蒙古中煤远兴能源化工有限公司
	危险化学品生产企业

	12
	中天合创能源有限责任公司化工分公司
	危险化学品生产企业

	13
	内蒙古黄陶勒盖煤炭有限责任公司世林化工分公司
	危险化学品生产企业

	14
	乌审旗庆港洁能资源利用有限公司
	危险化学品生产企业

	15
	内蒙古卓正煤化工有限公司
	危险化学品生产企业

	16
	内蒙古四海气体有限责任公司
	危险化学品生产企业

	17
	内蒙古黄陶勒盖煤炭有限责任公司巴彦高勒煤矿
	矿山（煤矿）

	18
	鄂尔多斯市营盘壕煤炭有限公司营盘壕煤矿
	矿山（煤矿）

	19
	内蒙古鄂尔多斯联海煤业有限公司白家海子煤矿
	矿山（煤矿）

	20
	鄂尔多斯市成达矿业有限公司陶忽图煤矿
	矿山（煤矿）

	21
	中天合创能源有限责任公司门克庆煤矿
	矿山（煤矿）

	22
	中天合创能源有限责任公司葫芦素煤矿
	矿山（煤矿）

	23
	乌审旗蒙大矿业有限责任公司纳林河二号煤矿
	矿山（煤矿）

	24
	鄂尔多斯市伊化矿业资源有限责任公司母杜柴登煤矿
	矿山（煤矿）

	25
	中国石油化工股份有限公司华北油气分公司采气一厂
	陆上石油天然气开采

	26
	中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第一采气厂
	陆上石油天然气开采

	27
	中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采气厂
	陆上石油天然气开采

	28
	中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第四采气厂
	陆上石油天然气开采

	29
	中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第五采气厂
	陆上石油天然气开采

	30
	中国石油集团川庆钻探工程有限公司苏里格项目经理部
	陆上石油天然气开采

	31
	中国石油集团长城钻探苏里格气田分公司
	陆上石油天然气开采

	32
	中国石油集团渤海钻探工程有限公司油气合作开发分公司
	陆上石油天然气开采

	33
	中国石油集团西部钻探工程有限公司苏里格气田分公司
	陆上石油天然气开采

	34
	中国石油天然气股份有限公司长庆油田苏里格南作业分公司
	陆上石油天然气开采

— 1 —

附件2
会 议 回 执 单
	序号
	姓名
	单位
	职务
	联系电话

（请各企业按照文件中对应的联系人反馈参会人员名单）

附件3：
专家简介
马宝成，1999年毕业于北京大学政府管理学院，获法学博士学位。全国政协委员。中央党校（国家行政学院）应急管理研究院（中欧应急管理学院）院长，教授，博士生导师。中国应急管理学会副会长，中国行政体制改革研究会副会长。《中国应急管理科学》主编。国务院特殊津贴获得者。主要研究方向：国家安全与应急管理、防范化解重大风险、行政体制改革、政治学理论。
窦林名，博士后，中国矿业大学教授，博导。澳大利亚卧龙岗大学高级访问学者。国务院特殊津贴获得者，国家重点学科“采矿工程”学科带头人，任江苏省矿业协会副会长。曾任中国矿业大学煤炭资源与安全开采国家重点实验室主任；ISM国际测量协会第四专业委员会委员；国际采矿教授团成员；全国煤炭行业“653工程”首席专家；江苏省“333”、“青蓝工程”、“六大人才高峰”等青年带头人；孙越崎“青年科技奖”；《中国矿业大学学报》《采矿与安全工程学报》《采矿与岩层控制工程学报》《煤炭工程》等期刊编委。
刘景凯，教授级高级工程师，现任中国应急管理学会石油石化安全与应急工作委员会副主任，全国应急管理与减灾标准化技术委员会（TC307）委员。第五届国家安全生产专家组成员，第一届国家安全生产应急管理专家组成员，兼任中国工程教育认证委员会安全专业认证专家等。在石油勘探开发、工程技术服务、油田建设生产管理及海外油气建设项目质量与HSE管理等方面有丰富的基层工作经验，在石油石化企业HSE管理体系、安全监督、应急管理、安全文化建设等方面有系统和深入研究。
曹斌，国家注册安全工程师、安全评价师，陕西省应急管理厅油气开采专家，陕西省应急管理与安全生产协会专家，石油天然气领域高级安全工程师，延长油田安全环保质监部主管，从安全管理工作16年，主持编写出版石油开采岗位安全生产指导手册从书和油气田“井控、硫化氢、HSE”教材，研究安标化、双重预防、HSE管理体系融合，具有丰富的现场安全检查经验。